



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Eozinofilie[image: ]
	



	
		
Eozinofilie

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			ADAM, Zdeněk, Luděk POUR, Marta KREJČÍ, Miroslav TOMIŠKA, Lenka ZAHRADOVÁ a Zdeněk KRÁL. Eozinofilie. Postgraduální medicína. roč. 14, č. 2, s. 215-227. ISSN 1212-4184. 2012.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{974233,
   author = {Adam, Zdeněk and Pour, Luděk and Krejčí, Marta and Tomiška, Miroslav and Zahradová, Lenka and Král, Zdeněk},
   article_number = {2},
   keywords = {eosinophil; eosinophilia; aetiology; hypereosinophilic syndrome; treatment; examination procedure},
   language = {cze},
   issn = {1212-4184},
   journal = {Postgraduální medicína},
   title = {Eozinofilie},
   volume = {14},
   year = {2012}
}



				TY  - JOUR
ID  - 974233
AU  - Adam, Zdeněk - Pour, Luděk - Krejčí, Marta - Tomiška, Miroslav - Zahradová, Lenka - Král, Zdeněk
PY  - 2012
TI  - Eozinofilie
JF  - Postgraduální medicína
VL  - 14
IS  - 2
SP  - 215
EP  - 215
SN  - 12124184
KW  - eosinophil
KW  - eosinophilia
KW  - aetiology
KW  - hypereosinophilic syndrome
KW  - treatment
KW  - examination procedure
N2  - Eozinofilie je reakce na specifickou T-buněčnou imunitní odpověď, obvykle na zevní alergeny nebo na parazitární (helmintickou) infekci, výjimečně na jiné infekce (mykotické nebo bakteriální). Zvýšený počet eozinofilů může provázet velký počet chorob, z nichž některé jsou dobře, jiné hůře léčebně ovlivnitelné. Každý nález zvýšeného počtu eozinofilů vyžaduje pečlivé vyšetření a pokud je rozpoznán patologický podklad tohoto zvýšení, tak i odpovídající léčbu.
ER  - 



				ADAM, Zdeněk, Luděk POUR, Marta KREJČÍ, Miroslav TOMIŠKA, Lenka ZAHRADOVÁ a Zdeněk KRÁL. Eozinofilie. \textit{Postgraduální medicína}. roč.~14, č.~2, s.~215-227. ISSN~1212-4184. 2012.

				



			Základní údaje
	Originální název	Eozinofilie
	Název anglicky	Eosinophilia
	Autoři	ADAM, Zdeněk (203 Česká republika, garant, domácí), Luděk POUR (203 Česká republika, domácí), Marta KREJČÍ (203 Česká republika, domácí), Miroslav TOMIŠKA (203 Česká republika, domácí), Lenka ZAHRADOVÁ (203 Česká republika, domácí) a Zdeněk KRÁL (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Postgraduální medicína, 2012, 1212-4184. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	30200 3.2 Clinical medicine
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14110/12:00059405
	Organizační jednotka	Lékařská fakulta
	Klíčová slova česky	eozinofily; eozinofilie; etiologie; hypereozinofilní syndrom; vyšetřovací postup; léčba
	Klíčová slova anglicky	eosinophil; eosinophilia; aetiology; hypereosinophilic syndrome; treatment; examination procedure
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnil: Mgr. Michal Petr, učo 65024. Změněno: 5. 3. 2012 09:07.

	Anotace
	Eozinofilie je reakce na specifickou T-buněčnou imunitní odpověď, obvykle na zevní alergeny nebo na parazitární (helmintickou) infekci, výjimečně na jiné infekce (mykotické nebo bakteriální). Zvýšený počet eozinofilů může provázet velký počet chorob, z nichž některé jsou dobře, jiné hůře léčebně ovlivnitelné. Každý nález zvýšeného počtu eozinofilů vyžaduje pečlivé vyšetření a pokud je rozpoznán patologický podklad tohoto zvýšení, tak i odpovídající léčbu.

	Anotace anglicky
	Eosinophilia is a reaction to a specific T-cell immunity response, usually to allergens of external origins, or a parasitic (helminthic) infections, in exceptional cases to different types of infections as well (mycotic or bacterial). Increased eosinophil levels can be accompanying a wide range of diseases, of which some respond well to therapy, others less so. Every finding of elevated eosinophil levels requires a thorough examination; and if there is any pathological condition discovered, underlying the finding, appropriate treatment should be commenced.


					Návaznosti
	LC06027, projekt VaV	Název: Univerzitní výzkumné centrum - Česká myelomová skupina (Akronym: LC MGUS)
	Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Univerzitní výzkumné centrum - Česká myelomová skupina (URC - CMG)
	MSM0021622434, záměr	Název: Od klasických prognostických markerů ke klinicky aplikovatelným farmakogenomickým a farmakoproteomickým projektům u mnohočetného myelomu a monoklonálních gamapatií
	Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Od klasických prognostických markerů ke klinicky aplikovatelným farmakogenomickým a farmakoproteomickým projektům u mnohočetného myelomu a monoklonálních gamapatií
	NT11154, projekt VaV	Název: Úloha mitotické disrupce v B lymfocytech u mnohočetném myelomu
	Investor: Ministerstvo zdravotnictví ČR, Úloha mitotické disrupce v B lymfocytech u mnohočetného myelomu


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 09:38



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 09:38
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










